2021年６月10日

各    位
会 社 名  東 京 イ ン キ 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長 堀川 聡

（コード番号  4 6 3 5  東証第２部）

問合せ先     管理部門理財部長 中村 真次

（ T E L ． 0 3 － 5 9 0 2 － 7 6 5 2 ）

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び

過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、本日付で過年度の有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書を関東財務局に提出す

るとともに、過年度の決算短信及び四半期決算短信につきましても訂正を行いますので、下記の通

りお知らせいたします。

記

１．訂正の経緯及び理由

   当社の米国連結子会社東京インキ株式会社 U.S.A.の出資先である TPM Holdings,LP（現 Polymer

Modifier Partners,LP）からの出資分配益の計上につきまして、米国での投資評価方法の修正に

伴う影響により、過年度において計上していた出資分配益の金額を、遡及して訂正いたしました。

   これに伴い、当社は下記の通り、過年度の有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書を提

出するとともに、過年度の決算短信及び四半期決算短信についても訂正いたしましたので、お知

らせいたします。

２．本日提出した訂正有価証券報告書及び訂正四半期報告書

   有価証券報告書
    第 144 期 (自 平成 27 年４月１日 至 平成 28 年３月 31 日)

第 145 期 (自 平成 28 年４月１日 至 平成 29 年３月 31 日)
第 146 期 (自 平成 29 年４月１日 至 平成 30 年３月 31 日)
第 147 期 (自 2018 年４月１日  至 2019 年３月 31 日)
第 148 期 (自 2019 年４月１日 至 2020 年３月 31 日)

      四半期報告書
    第147期 第１四半期 (自 2018年４月１日 至 2018年６月30日)

第147期 第２四半期 (自 2018年７月１日 至 2018年９月30日)
第147期 第３四半期 (自 2018年10月１日  至 2018年12月31日)
第148期 第１四半期 (自 2019年４月１日 至 2019年６月30日)
第148期 第２四半期 (自 2019年７月１日 至 2019年９月30日)
第148期 第３四半期 (自 2019年10月１日  至 2019年12月31日)
第149期 第１四半期 (自 2020年４月１日 至 2020年６月30日)
第149期 第２四半期 (自 2020年７月１日 至 2020年９月30日)
第149期 第３四半期 (自 2020年10月１日  至 2020年12月31日)

３．本日提出した訂正決算短信及び訂正四半期決算短信

   決算短信
    平成 28 年３月期 決算短信[日本基準](連結)

平成 29 年３月期 決算短信[日本基準](連結)
平成 30 年３月期 決算短信[日本基準](連結)
2019 年３月期 決算短信[日本基準](連結)
2020 年３月期 決算短信[日本基準](連結)

   四半期決算短信

2019 年３月期 第１四半期決算短信[日本基準](連結)
2019 年３月期 第２四半期決算短信[日本基準](連結)
2019 年３月期 第３四半期決算短信[日本基準](連結)
2020 年３月期 第１四半期決算短信[日本基準](連結)
2020 年３月期 第２四半期決算短信[日本基準](連結)
2020 年３月期 第３四半期決算短信[日本基準](連結)
2021 年３月期 第１四半期決算短信[日本基準](連結)
2021 年３月期 第２四半期決算短信[日本基準](連結)
2021 年３月期 第３四半期決算短信[日本基準](連結)

４．訂正による過年度の連結業績への影響額

（単位：百万円）

期 間 項 目 訂正前 訂正後 影響額 増減率(%)

第 144 期
平成 28 年３月期

通期

営業外収益 300 361 61 20.3

経常利益 774 835 61 7.9

親会社株主に帰属する
当期純利益

322 351 29 9.0

総資産 44,235 44,942 707 1.6

純資産 20,580 21,287 707 3.4

第 145 期
平成 29 年３月期

通期

営業外収益 341 416 74 21.9

経常利益 1,465 1,540 74 5.1

親会社株主に帰属する
当期純利益

1,015 1,065 49 4.9

総資産 44,674 45,407 732 1.6

純資産 22,142 22,875 732 3.3

第 146 期
平成 30 年３月期

通期

営業外収益 307 343 36 11.7

経常利益 1,724 1,761 36 2.1

親会社株主に帰属する
当期純利益

1,157 1,281 123 10.6

総資産 46,757 47,592 834 1.8

純資産 23,472 24,307 834 3.6

第 147 期
2019 年３月期
第１四半期

営業外収益 110 129 19 17.4

経常利益 333 352 19 5.8

親会社株主に帰属する
四半期純利益

219 245 26 12.1

総資産 46,087 46,898 810 1.8

純資産 23,273 24,084 810 3.5

（単位：百万円）

期 間 項 目 訂正前 訂正後 影響額 増減率(%)

第 147 期
2019 年３月期
第２四半期

営業外収益 137 167 29 21.5

経常利益 573 602 29 5.2

親会社株主に帰属する
四半期純利益

359 396 37 10.5

総資産 45,937 46,791 853 1.9

純資産 23,454 24,307 853 3.6

第 147 期
2019 年３月期
第３四半期

営業外収益 228 255 27 12.0

経常利益 1,078 1,105 27 2.5

親会社株主に帰属する
四半期純利益

692 734 41 6.0

総資産 45,721 46,600 879 1.9

純資産 22,969 23,849 879 3.8

第 147 期
2019 年３月期

通期

営業外収益 249 252 2 1.2

経常利益 1,435 1,437 2 0.2

親会社株主に帰属する
当期純利益

1,012 1,027 15 1.5

総資産 45,822 46,656 833 1.8

純資産 23,292 24,125 833 3.6

第 148 期
2020 年３月期
第１四半期

営業外収益 89 119 29 32.9

経常利益 164 194 29 18.0

親会社株主に帰属する
四半期純利益

95 111 15 16.4

総資産 45,508 46,358 850 1.9

純資産 23,346 24,196 850 3.6

第 148 期
2020 年３月期
第２四半期

営業外収益 140 177 36 26.1

経常利益 267 304 36 13.7

親会社株主に帰属する
四半期純利益

161 196 35 22.2

総資産 44,491 45,336 845 1.9

純資産 23,370 24,216 845 3.6

第 148 期
2020 年３月期
第３四半期

営業外収益 255 305 49 19.3

経常利益 743 792 49 6.6

親会社株主に帰属する
四半期純利益

476 541 65 13.7

総資産 47,078 47,955 876 1.9

純資産 23,834 24,711 876 3.7

第 148 期
2020 年３月期

通期

営業外収益 277 327 50 18.0

経常利益 758 808 50 6.6

親会社株主に帰属する
当期純利益

582 657 74 12.8

総資産 42,361 43,259 898 2.1

純資産 23,002 23,901 898 3.9

（単位：百万円）

期 間 項 目 訂正前 訂正後 影響額 増減率(%)

第 149 期
2021 年３月期
第１四半期

営業外収益 117 161 43 37.2

経常利益 66 110 43 65.5

親会社株主に帰属する
四半期純利益

55 65 9 18.0

総資産 42,697 43,599 902 2.1

純資産 23,023 23,925 902 3.9

第 149 期
2021 年３月期
第２四半期

営業外収益 154 220 66 43.1

経常損失 △ 80 △ 14 66 －

親会社株主に帰属する
四半期純損失

△ 120 △ 93 26 －

総資産 41,876 42,786 910 2.2

純資産 22,919 23,829 910 4.0

第 149 期
2021 年３月期
第３四半期

営業外収益 899 505 △ 394 △ 43.8

経常利益 931 537 △ 394 △ 42.3

親会社株主に帰属する
四半期純利益

733 358 △ 375 △ 51.1

総資産 44,592 45,085 492 1.1

純資産 23,692 24,185 492 2.1

以 上